

**IMPIANTO AGRIVOLTAICO DENOMINATO "GR LUCERA"
CON POTENZA FOTOVOLTAICA DI 51,22 MWp
ACCUMULO ELETTROCHIMICO DI 14 MW**

REGIONE PUGLIA

PROVINCIA di FOGGIA

COMUNE di LUCERA

OPERE DI CONNESSIONE ALLA RTN NEI COMUNI DI LUCERA E TROIA

PROGETTO DEFINITIVO

Tav.:

Titolo:

R15

**Quadro Economico Impianto
agrovoltaico**

Scala:

Formato Stampa:

Codice Identificatore Elaborato

n.a.

A4

QAF1CF7_QuadroEconomico_15

Progettazione:

Committente:



Dott. Ing. Fabio CALCARELLA

Via B. Ravenna, 14 - 73100 Lecce
Mob. +39 340 9243575
fabio.calcarella@gmail.com - fabio.calcarella@ingpec.eu



GREENERGY RINNOVABILI 9 S.r.l.

Gruppo GREENERGY RENEWABLES SA
Via Borgonovo, 9 - 20121 - MILANO
grr9srl@gmail.com - grr9srl@legalmail.it
P. IVA 11892580967 - REA MI-22630177



Data	Motivo della revisione:	Redatto:	Controllato:	Approvato:
Settembre 2023	Prima emissione	FC	FC	GREENERGY s.r.l.

Grenergy S.r.l.
Impianto Agrovoltaiico Lucera
Quadro Economico

	DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	IVA €	TOTALE € (IVA compresa)
A	COSTO DEI LAVORI				
A.1	Interventi previsti	€ 50.510.228,40	10	€ 5.051.022,84	€ 55.561.251,24
A.2	Oneri per la sicurezza (riferito alla voci A1, A3, A5)	€ 508.833,22	10	€ 50.883,32	€ 559.716,54
A.3	Opere di mitigazione e compensazione	€ 188.527,32	10	€ 18.852,73	€ 207.380,05
A.4	Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale (tra le quali devono intendersi, ad esempio, le spese per opere di mitigazione e/o misure di compensazione previste nello S.I.A. e per il monitoraggio delle diverse componenti ambientali, che costituiscono oggetto della valutazione d'impatto ambientale)	€ 120.000,00	22	€ 26.400,00	€ 146.400,00
A.5	Opere connesse (Costo di connessione alla RTN come da STMG)	€ 64.566,00	10	€ 6.456,60	€ 71.022,60
A.6	Costi di dismissione	€ 3.754.906,56		€ 408.796,32	€ 4.163.702,88
A.7	Altre opere	€ 0,00	-	€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE A	€ 55.147.061,50		€ 5.562.411,81	€ 60.709.473,31
B	SPESE GENERALI				
B.1	Spese tecniche relative alla progettazione (inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità)	€ 450.000,00	22	€ 99.000,00	€ 549.000,00
B.2	Spese consulenza e supporto tecnico	€ 350.000,00	22	€ 77.000,00	€ 427.000,00
B.3	Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 80.000,00	22	€ 17.600,00	€ 97.600,00
B.4	Rilievi, accertamenti ed indagini	€ 160.000,00	22	€ 35.200,00	€ 195.200,00
B.4a	Indagini archeologiche e sorveglianza archeologica	€ 25.000,00	22	€ 5.500,00	€ 30.500,00
B.5	Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), B.4) e collaudi B.3)	€ 5.000,00	-	€ 0,00	€ 5.000,00
B.6	Imprevisti	€ 300.000,00	22	€ 66.000,00	€ 366.000,00
B.7	Spese varie	€ 182.938,50	22	€ 40.246,47	€ 223.184,97
	TOTALE B	€ 1.552.938,50		€ 340.546,47	€ 1.893.484,97
C	EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DOVUTI PER LEGGE (specificare) OPPURE INDICAZIONE DELLA DISPOSIZIONE RELATIVA L'EVENTUALE ESONERO	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE C	€ 0,00		€ 0,00	€ 0,00
	VALORE COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B+C)	€ 56.700.000,00		€ 5.902.958,28	€ 62.602.958,28